INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLlCOS DO MUNICIPIO DE RESERVA

CNPJ: 07.761.989/0001-03

RESERVAPREV Rua: Dom Pedro 11,nO517 - Centro - Reserva/PR
CEP: 84320-000 E-mail: reservaprev@gmail.com

Ata 009/2015 - COMITE DE INVESTIMENTOS

Ao décimo sétimo dia do mês de março de dois mil e quinze, com início às dez horas,
na sede do RESERVA PREV, situada na Rua Dom Pedro 11,número quinhentos e
dezessete, centro, Reserva-PR, realizou se a reunião do COMITÊ DE
INVESTIMENTO.

A reunião foi presidida pelo presidente do comitê de investimento do RESERVA PREV
Rodrigo Alvarez. Contou com a presença dos membros, Tiago Batista de Oliveira e de
Beatriz Chiniski Sydulovicz e do Assistente Previdenciário do RESERVA PREV
Cassiano Graniska Sousa.

O Presidente do Comitê iniciou a reunião agradecendo a presença de todos, o assunto
principal foi o atual cenário econômico do país e as orientações no 27° Seminário
Nacional da ABIPEM, onde estiveram presentes Rodrigo, Tiago e Beatriz, sendo um
dos rumos é que os Institutos de Previdência estejam nesse momento aplicando em
produtos atrelados as NTN-B's. Decidiu-se então resgatar parte do recurso aplicado no
BB FLUXO RENDA FIXA, visto que é um produto de baixa rentabilidade e com taxa de
administração alta, e aplicá-lo em produto que ofereça melhor retorno. Em análise aos
produtos que o RESERVA PREV já tem aplicações optou-se em resgatar R$
500.000,000 do BB FLUXO e aplicar em BB IDKA 2, pois o mesmo tem na
composição de sua carteira 98,11 % de NTN-B's e ainda estaremos cumprindo com
limites estabelecidos na Política de Investimentos para 2015.

Nada mais havendo a tratar, foi assinado o formulário de credenciamento e lavrado a
presente ata, que vai assinada por mim Cassiano Graniska de Sousa, pelo presidente
do comitê de investimento Rodrigo Alvarez, e os demais membros presentes, Beatriz
Chiniski Sydulovicz e Tiago Batista de Oliveira.

mailto:reservaprev@gmail.com

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLlCOS DO MUNICIPIO DE RESERVA

CNPJ: 07.761.989/0001-03

RESERVAPREV Rua: Dom Pedro 11,n? 517 - Centro - Reserva/PR
CEP 84320-000 E-mail: reservaprev@gmail.com

Comitê de Investimentos - Data 17/03/2015

N° de Produto Resgate (R$) Produto Aplicação Ins. Enquadramento

movimentações (R$) Financeira
Na Resolução

3.922/10

01 FLUXO R$ 500.000,00 IDKA2 R$ 500.000,00 Banco do Artigo 7°, Inciso I,
Brasil alínea B

Justificativa da movimentação da carteira:

_Motivo principal é o retorno da rentabilidade do BB IDKA 2 e o valor da taxa de administração

ser mais atrativo que BB FLUXO.

ROdrit Alvarez
Tiago Batista de Oliveira

Presidente do Comitê - CPA 10
Membro do Comitê - CPA 10

Utriz S. Chiniski

Diretora Presidente - Membro do Comitê - CPA 20

mailto:reservaprev@gmail.com

RESERVAPREV

Of. N° 120/2014

Reserva, 19 de Dezembro de 2014

Ao Gerente Geral- Agencia BB 2523-2
Assunto: Aplicações e Resgate

Cumprimentando-o cordialmente, solicito que sejam feitas os

resgates e aplicações conforme deliberação do Comitê de investimentos, em

anexo.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

-_._._----_._--- ,

Bea i ydulovicz Chl"I'~
Diretor. PresIdente

RESER\lA PREV
Portans n· 950/2013

Ao Senhor
João Roberto Vasques
Gerente Geral da Agencia 2523-2
Banco do Brasil

RESERVA~~~\!
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORESPÚBLICOS DO MUNiCíPIO DE RESERVA

CNPJ: 07.761.989/0001-03

Comitê de Investimentos - Aplicação e resgate nQ 003/ 2014

N° de Produto Resgate Ins. Enquadramento
movimentações Financeir

a Na Resolução
3.922/10

01 FLUXO R$ 400.000,00 Banco do /\rtigo 7°, lnciso IV
Brasil

~:l·go

Justificativa da movimentação da carteira

- Motivo principal é o retorno da rentabilidade do BB PERFIL e o valor da taxa de administração
ser mais atratico que BB FLUXO.

Tiago Batista de Oliveira

Presidente do Comitê - CPA 10 Membro do Comitê - CPA 10

Beatriz Karla P Wesselovicz

Diretora Presidente - Membro do Comitê Membro do Comité

RESERVAPREV

Of. N° 114/2014

Reserva, 28 de Novembro de 2014

Ao Gerente Geral- Agencia BB 2523-2
Assunto: Aplicações e Resgate

cumprimentando-o cordialmente, solicito que sejam feitas os

resgates e aplicações conforme deliberação do Comitê de investimentos, em

anexo.
Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

&5__ -

Ao Senhor
João Roberto Vasques
Gerente Geral da Agencia 2523-2
Banco do Brasil

RE<:.EO\/A ~r~~'\fJ ,...§"\ V 1"'\ ~ r<GJ~~"?3t
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNiCíPIO DE RESERVA

CNPJ:07,761.989/0001-03

Comitê de Investimentos - Aplicação e resgate nº 002/2014

N°de I Produto Resgate (R lns. Enquadramento
I

movimentações I Financeira
I

Na Resolução
! 3.922/'10

01 PERFIL R$ 35.000,00 Banco do ,1\.rtlC.10lO, Inciso IV
Brasil

_Motivo principal é para cobertura de valor da tolha folha de pagamento dos inativos referente
ao mês de novembro e 13° salário, visto que o saldo no FLUXO (com resgate e aplicação
automático) não é suficiente, sendo necessário resgate do PERFIL - 0+0

ROdrilo Alvarez
Tiaqo Batista de Oliveira

Presidente do Comitê - CPA 10
Membro do Comité - CPA 10

(l

~
Beatriz. S Chiniskl

\
Diretorà'Presldente - Membro do Comité

Karla P Wesselovicz

Membro cio Comité

	Page 1
	Titles
	RESERVAPREV
	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
	Ata 009/2015 - COMITE DE INVESTIMENTOS

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 2
	Titles
	RESERVAPREV
	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1

	Page 3
	Titles
	RESERVAPREV

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Page 4
	Titles
	RESERVA~~~\!

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Tables
	Table 1

	Page 5
	Titles
	RESERVAPREV
	&5 __ -

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Page 6
	Titles
	RE<:.EO\/A ~r~~'\f

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Tables
	Table 1